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20.10 Wertpapierguthaben und Bausparverträge privater Haushalte 1983*)

Haus- Davon mit . . . Person(en) Nach sozialer Stellung der Bezugsperson

Gegenstand der Nachweisung halte
ins­

gesamt 1 2 3 4 5
und mehr

Land­
wirt

Selb-
ständi-
ger')

Beamter Ange­
stellter Arbeiter Arbeits­

loser
Nicht­

erwerbs­
tätiger

1 000
Haushalte insgesamt.................. 23 456 7 440 7 089 4 052 3 303 1 573 393 1 369 1 527 5 147 5 025 592 9 403

von den Haushalte n hatten
Wertpapiere

Zusammen . . . 6 948 1 715 2 234 1 372 1 134 493 111 562 517 1 887 1 225 82 2 564

Wertpapierguthaben je Haushalt mit jeweiliger Wertpapierart in DM2)
Sparbriefe.......................................... 14 548 15 277 17 514 12 841 10 778 13 006 15 666 20 156 1 1 845 11 539 11 020 (10 743) 17 732
Pfandbriefe3)......................... .. 20 357 18 975 24 636 18529 16 787 16 168 24 143) 29 705 13 370 15 382 10 779 (1 1 657) 25 304
Staatsschuldpapiere......................... 17 831 17 061 20 751 17 662 13 450 16 362 19 875 24 678 14 409 13 715 10 445 / 22 295
Aktien................................................. 14 323 15 394 15 922 12 701 12 224 13 000 1 1 892) 29 941 9 875 12 201 4 784 (7 157) 16 760
Immobilienfonds4)............................ 19 US 126 486) 21 009 12 910 1 1 576 (11 260) / (22 222) (9 799) 12 857 (13 0 71) / 24 345
Übrige Investmentfonds5) .............. 13 431 12 635 14 569 15 701 10313 10 652 / 15 725 7 459 10 171 (7 330 / 17 123
Sonstige Wertpapiere ..................... 13 343 17 512 15 252 10 122 9 426 9 488 (9 497) (25 348) 8 337 9 897 7 799 / 17 43 1

Zusammen . . . 24 265 24 549 29 390 21 530 18 384 21 192 24 840 44 965 18 367 19 317 11 884 17 492 30 666

Bausparguthaben 
von ... bis unter . DM

Bausparverträge

unter 2 000 1 252 249 318 295 264 126 23 (68) 101 361 395 (31) 272
2 000 - 4 000 1 625 334 408 372 348 163 ' (26) 114 137 418 500 (51 379
4 000 - 8 000 2 305 373 620 536 512 264 72 148 203 677 687 40 477
8 000 -- 15 000 2 070 189 547 553 511 270 70 189 227 617 611 (34) 323

15 000 - 30 000 1 342 116 350 339 350 187 S33? 142 209 437 366 / 144
30 000 und mehr 777 (47) 188 231 227 85 (13) 100 164 274 153 / 62

Zusammen . . . 9 371 1 309 2 430 2 326 2 211 1 095 236 761 1 041 2 785 2 713 180 1 657

Bausparguthaben je Haushalt mit Bausparvertrag in DM
Zusammen . . . 11 934 8 773 11 580 12 965 12 985 12 186 10 762 17 062 16 572 12 964 9 808 8 042 9 004

jährliche Bausparleistungen
von ... bis unter . . DM

unter 600 , . 849 174 232 196 179 68 (16) 75 58 248 206 (33) 213
600 — 1 200 . . 2 401 665 541 524 467 205 28 146 237 720 659 (60 551

1 200 — 1 800 . . 2 509 227 773 639 579 292 97 173 236 675 773 49 506
1 800 — 2 400 . . 1 178 82, 283 302 353 158 (22) 99 136 356 412 / 139
2 400 — 3 600 . . 1 209 77 292 337 309 194 42 106 152 372 399 / 128
3 600 und mehr . 1 224 84 310 328 324 177 (31) 161 223 412 264 / 120

Zusammen . . . 2 326 1 390
jährliche Bausparleistung 

2 326 2 404
e Haushalt mit Bausparvertrag in DM 

2 660 2 608 2 334 3 415 2 943 2 487 2 027 1 776 1 718

) Ergebnis der Einkommens- und Verbrauchsstichprobe 1983. - Stand: 31. 12. 1983. - Ohne 
Haushalte von Ausländern, ohne Haushalte in Anstalten und ohne Haushalte mit einem monat­
lichen Haushaltsnettoeinkommen von 25 000 DM und mehr. - Zur Methode siehe »Wirtschaft 

1 und Statistik«, 5/1985, S. 408ff.
) Gewerbetreibender oder freiberuflich Tätiger.

2) Bewertet zum Tageskurs.
3) Auch KommunaloDligationen und sonstige Bankschuldverschreibungen.
4) Zertifikate von offenen und geschlossenen Immobilienfonds.
5) Zertifikate von übrigen Investmentfonds.

20.11 Nutzgärten und Kleintierhaltung privater Haushalte 1983*)

Gegenstand der Nachweisung
Haus­
halte

gesamt

Davon mit . . . Person(en)

5
und mehr

Nach sozialer Stellung der Bezugsperson

Land­
wirt

Selb-
ständi-
ger’)

Beamter Ange­
stellter Arbeiter Arbeits­

loser
Nicht-

erwerbs­
tätiger

1 527 5 147 5 025 592 9 403

406 1 055 1 709 101 2 080

377 975 1 613 93 1 899
314 828 1 292 66 1 599
172 426 800 (53) 1 022
111 312 468 (29) 538
(14) 41 125 / 169
w (13) (65) / (40)
25 62 224 (18) 129
(?) (20) (45) / (41)

371 367 393 374 365

Haushalte insgesamt....................

Haushalte zusammen2)...............
~nd zwar hatten:
^emüse . .
9b«.........................................
Kartoffeln ..........................................

ndere pflanzliche Erzeugnisse3) . . 
kühner
faderes Geflügel ! 4
£aninchen ..........................................
Sonstiges Kleinvieh4) .......................

Zusammen

| 23 456

5 727

5 288 
4 380 
2 589 
1 551 

384 
135 
487 
130

376

1 000
7 440 7 089 4 052 3 303 1 573 393 1 369

dar. Haushalte mit Nutzgarten und/oder Kleintierhaltung
773

660
555
337
207
(50)

/
/

268

1 921

1 802 
1 498 

942 
525 
140 
(40) 
131 
(36)

1 221

1 132 
924 
509 
339 

65 
(25) 
106 
(27)

1 213

1 134 
937 
537 
320 

73 
(33) 
130 
(32)

598

559
465
264
159

54
(30)
100
(27)

385
Entnahmen5) je Haushalt und Jahr in DM

378 393 454

376

330
282
116

93
tfi)
(29)

398

^ ^gebnis der Einkommens- und Verbrauchsstichprobe 1983. Stand: 31. 12, 1983. Ohne 
Haushalte von Ausländern, ohne Haushalte in Anstalten und ohne Haushalte mit einem monat- 
llcben Haushaltsnettoeinkommen von 25 000 DM und mehr. - Zur Methode siehe »Wirtschaft 

i\ J(nd Statistik«, 5/1985, S, 408ff.
) Gewerbetreibender oder freiberuflich Tätiger.

2) Ohne Haushalte von Landwirten, da bei diesen eine exakte Trennung des Nutzgartens vom 
landwirtschaftlichen Betrieb nicht durchführbar ist.

3) Z. B. Tabak, Mohn, Tierfutter.
4) Z. B. Bienen, Forellen, Karpfen.
5) Bewertet mit dem Betrag, der beim Kauf der im Jahr 1983 zum eigenen Verbrauch ent­

nommenen Waren hätte bezahlt werden müssen'.


